ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)
пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е  № проект
с. Турочак

от   23 октября 2024 года
О повышении окладов месячного содержания муниципальных служащих муниципального образования «Турочакское сельское поселение», денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов работников, занимающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы, должностной оклад служащих сельской администрации, должностных окладов обслуживающего персонала муниципального образования «Турочакское сельское поселение», должностных окладов директора и главного бухгалтера бюджетного учреждения «Коммунальщик» Турочакского сельского поселения, должностных окладов работников бюджетного учреждения «Коммунальщик» Турочакского сельского поселения
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Устава муниципального образования Турочакское сельское поселение Турочакский сельский Совет депутатов Турочакского района Республики Алтай

решил:

1. Повысить с 1 октября 2024 года в 1,1 раза оклад месячного содержания муниципальных служащих муниципального образования «Турочакское сельское поселение», денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов работников, занимающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы, должностной оклад служащих сельской администрации, должностных окладов обслуживающего персонала муниципального образования «Турочакское сельское поселение», должностных окладов директора и главного бухгалтера бюджетного учреждения «Коммунальщик» Турочакского сельского поселения, должностных окладов работников бюджетного учреждения «Коммунальщик» Турочакского сельского поселения.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение путем вывешивания заверенных копий их текстов на информационном стенде, размещенном в помещении Турочакской сельской администрации (с.Турочак, ул.Тельмана, д.19), информационном стенде сельского клуба (с.Каяшкан, ул.Центральная, д.33), а также на официальном сайте сельской администрации Турочакского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу в день его принятия.

                 Глава Турочакского

               сельского поселения                                                    А.А.Сизинцев